
 

 

 

 

ANUNCIO DE LAS CALIFICACIONES DEFINITIVAS, CALIFICACIÓN FINAL DE LA 
OPOSICIÓN Y APERTURA DEL PLAZO DE LA FASE DE CONCURSO DEL PROCESO 
SELECTIVO PARA LA COBERTURA COMO F UNCIO NARIO DE CA RRERA DE LA 
PLAZA CO RRESPO NDI ENT E A  LA  CAT EG O RÍA  DE TÉCNICO/A DE 
GESTIÓN, PERTENECIENTE AL GRUPO A, SUBGRUPO A2, AFECTADA POR EL 
PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DEL AYUNTAMIENTO DE SANTA LUCÍA DE TIRAJANA, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, SEGÚN LA LEY 20/2021 DE 28 DE 
DICIEMBRE 

 

El Tribunal Calificador constituido para desarrollar y calificar el proceso selectivo para la 
cobertura de una (1) plaza de TÉCNICO/A DE GESTIÓN, perteneciente al grupo A, subgrupo A2, 
afectada por el proceso de estabilización del Ilustre Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana, 
mediante el sistema de concurso-oposición, en  sesiones celebradas el 15 y 20 de noviembre de 
2024, ha adoptado los siguientes acuerdos:  

“ Reclamación 1  

(..) 

Se acuerda estimar la solicitud presentada por la opositora Dña. María del Rosario Pérez 

Calderín, con DNI ***5668**, con registro de entrada número 2024-E-RE-17962, por el que solicita que 

se corrija la respuesta de la plantilla publicada para la pregunta n° 50, cambiándola por la b) y que 

se corrija su calificación de la prueba práctica, que debe ser 8,67, en vez de 8, así como la media 

resultante, que es, por tanto, 7,89. 

(..) 

Reclamación 2 

(…) 

se acuerda estimar la solicitud presentada por la opositora Doña María del Carmen Ojeda Vallejo 

con DNI ***2439**, con registro de entrada número 2024-E-RE-18237, por el que solicita revisión 

de la nota correspondiente a la parte general resultando ser de 8,11 y no de 6,11.    

(…)  

Reclamación 3 

(…) 
se acuerda desestimar la solicitud presentada por el opositor D. Iván Verona Basso con DNI 
***7835**, con registro de entrada número 2024-E-RE-18303 por el que solicita “la anulación de la 
pregunta número 8 del examen de Técnico de Gestión celebrado el pasado 5 de noviembre de 
2024.” 

(…) 

Reclamación 4 

(…) 
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se acuerda estimar parcialmente la solicitud presentada por la opositora Dña. Carolina del Pino 
Sardiña Pérez con DNI ***2784**con registro de entrada número 2024-E-RE-18307, 
desestimándose la puntuación obtenida en la parte general y el cálculo de la parte específica y 
estimándose solamente el número de aciertos, errores y sin contestar de la parte general, 
obteniéndose así una nota de 7,17 en la parte específica y una nota media de 6,25.     

(…)  

Reclamación 5 

(..)  

se acuerda estimar parcialmente la solicitud presentada por la opositora Dña. María Encarnación 

Ojeda García con DNI ***7515**, con registro de entrada número 2024-E-RE-18339, estimándose 

la solicitud de la anulación de la pregunta nº5 y desestimándose la anulación de la nº 39 y 

corrección de la nº 45 por la respuesta c).     

(…)  

Reclamación 6 

 

En fecha 14 de noviembre de 2024, mediante instancia, con registro de entrada número 2024-E-

RE-18391, la opositora Dña. María del Rosario Pérez Calderín, con DNI ***5668**, presenta dentro 

del plazo establecido reclamación, por el que solicita corrección de su calificación: 

 

Visto que la opositora presenta la misma reclamación con fecha 7 de noviembre de 2024, 
mediante instancia y con registro de entrada número 2024-E-RE-17962, ya resuelta en la 
“reclamación 1” y que se ha estimado la misma, se da por reproducida”. 
 
Una vez resultas las reclamaciones, el Tribunal Calificador acuerda rectificar la plantilla correctora 
publicada el 5 de noviembre de 2024, correspondiente al ejercicio téorico-práctico de esa misma 
fecha, según lo siguiente: 
 

- Se rectifica la respuesta correcta de la pregunta nº 50, siendo la b), en lugar de la a). 
 

- Se anula la pregunta nº 5 por lo que se deberá utilizar la primera pregunta de reserva, es 
decir la nº 81. 

 

La rectificación de la plantilla correctora se publica en la página web el 20 de noviembre de 2024.  

De conformidad con lo anterior el Tribunal en sesión celebrada el 20 de noviembre de 2024, a la 
vista que no existen más reclamaciones, se procede a la comprobación y corrección de los 
exámenes de todos los aspirantes tras dicha rectificación acordando lo siguiente:  
 
PRIMERO: APROBAR LOS RESULTADOS DEFINITIVOS correspondientes al  ejercicio teórico-
práctico tipo test de la fase de oposición, que tuvo lugar el 5 de noviembre de 2024, con los 
respectivos datos identificativos de los opositores y su calificación como apto/no apto conforme a 
lo establecido en las Bases que rigen la presente convocatoria: 
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DNI APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO 
NOTA 
PARTE 

GENERAL 

NOTA 
PARTE 

ESPECÍFICA 

NOTA 
MEDIA 

CALIFIC
ACIÓN 

***0670** ALONSO QUINTANA, LOURDES 06767 9,11 8,83 8,97 APTO 
***7342** BERNÁRDEZ CURBELO, VANESSA 06760 5,50 8,50 7,00 APTO 
***0144** CARRILLO ROBAINA, YANET 06768 9,11 9,33 9,22 APTO 

***2573** 
CASTELLANO HERNÁNDEZ, JONATAN 
OLIVER 

07917 5,78 7,33 6,56 APTO 

***4680** CASTELLANO PÉREZ, GUILLERMO 06775 7,06 8,83 7,94 APTO 
***1683** CASTRO BLANCO, MARTA 07891 6,28 3,17 4,72 APTO 
***2680** CERPA ORTEGA JÉSSICA DEL CARMEN  06776 3,28 6,67 4,97 APTO 
***1766** GARCÍA CÁRDENES, NATALIA  06778 6,72 6,50 6,61 APTO 
***4768** GIL MARTÍNEZ, ALEJANDRA 07890 5,67 7,67 6,67 APTO 
***0625** GUEDES QUINTANA, NATALIA CYNTHIA 07916 6,06 2,83 4,44 APTO 
***0369** GUEDES SUÁREZ, AYOSE 07879 4,94 2,50 3,72 APTO 

***6077** 
HERNÁNDEZ BAAMONDE, MARIANTY 
ESTEFANÍA 

07880 7,39 9,00 8,19 APTO 

***1147** HERNÁNDEZ CASTELLANO, CARMEN 06773 5,67 7,17 6,42 APTO 
***4197** HIDALGO SANTANA, AARON JESÚS 07685 3,78 6,83 5,31 APTO 
***1148** MARTÍN TORRES, ANTONIA HERIDAINA 07885 7,39 2,33 4,86 APTO 
***6670** MARTÍN TORRES, ARACELI CENAIDA 07886 5,83 6,00 5,92 APTO 
***0023** MARTÍNEZ TOLEDO, SILVIA 07889 5,11 5,33 5,22 APTO 
***4912** MEDINA GÓMEZ, REBECA DEL PRADO 07884 6,67 3,00 4,83 APTO 
***9933** MORAR SCURTU, SIMONA GEORGETA 07883 4,44 3,33 3,89 APTO 
***1937** MORENO SANTANA, RAQUEL 07887 4,78 4,00 4,39 APTO 

***7872** 
NARANJO GONZÁLEZ, RAQUEL DE 
FÁTIMA 

06777 6,28 7,50 6,89 APTO 

***9104** NICUESA MARTÍNEZ, JAVIER 07881 7,11 6,50 6,81 APTO 
***7515** OJEDA GARCÍA, MARÍA ENCARNACIÓN 07888 8,89 10,00 9,44 APTO 
***2439** OJEDA VALLEJO, MARÍA DEL CARMEN 07705 7,94 10,00 8,97 APTO 
***7236** PEÑATE PÉREZ, IRENE 06769 4,67 6,33 5,50 APTO 

***3474** 
PERDOMO ESTUPIÑÁN, ILUMINADA 
ROSA 

07690 5,72 3,50 4,61 APTO 

***5668** PÉREZ CALDERÍN, MARIA DEL ROSARIO 07707 7,33 8,67 8,00 APTO 
***2390** RAMÍREZ LORENZO, HUGO 06758 5,22 9,00 7,11 APTO 
***8101** RIVERO ARENCIBIA, JESSICA DEL MAR 06771 6,39 7,33 6,86 APTO 
***8069** ROCHE QUINTANA, DANIELA 07711 6,56 7,33 6,94 APTO 
***3636** RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA DEL PINO 06759 5,61 5,83 5,72 APTO 

***7414** 
RODRÍGUEZ ROMERO, CATALINA DEL 
MAR 

07708 4,72 7,00 5,86 APTO 

***4812** RUIZ CALZADILLA, NIURKA 07712 9,11 9,50 9,31 APTO 
***2784** SARDIÑA PÉREZ, CAROLINA DEL PINO 06772 5,56 7,17 6,36 APTO 
***5305** TORRES PADILLA, ELISA DEL CARMEN 07706 6,39 3,67 5,03 APTO 
***2711** VEGA SOMMER, ABIÁN 06774 4,83 6,50 5,67 APTO 
***7835** VERONA BASSO, IVÁN 06770 8,44 9,33 8,89 APTO 
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SEGUNDO: APROBAR Y PUBLICAR LA CALIFICACIÓN FINAL DE LA FASE DE OPOSICIÓN de 
los aspirantes que han superado el ejercicio, conforme a la base séptima, de las bases específicas 
de la presente convocatoria, teniendo en cuenta que la fase de oposición corresponde al 60% de 
la puntuación total del sistema de selección: 
 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CÓDIGO 
NOTA 
MEDIA 

EJERCICIO 

PUNTUACIÓN 
FASE  

OPOSICIÓN 

***0670** ALONSO QUINTANA, LOURDES 06767 8,97 5,38 

***7342** BERNÁRDEZ CURBELO, VANESSA 06760 7,00 4,20 

***0144** CARRILLO ROBAINA, YANET 06768 9,22 5,53 

***2573** 
CASTELLANO HERNÁNDEZ, JONATAN 
OLIVER 

07917 6,56 3,93 

***4680** CASTELLANO PÉREZ, GUILLERMO 06775 7,94 4,77 

***1683** CASTRO BLANCO, MARTA 07891 4,72 2,83 

***2680** CERPA ORTEGA JÉSSICA DEL CARMEN  06776 4,97 2,98 

***1766** GARCÍA CÁRDENES, NATALIA  06778 6,61 3,97 

***4768** GIL MARTÍNEZ, ALEJANDRA 07890 6,67 4,00 

***0625** GUEDES QUINTANA, NATALIA CYNTHIA 07916 4,44 2,67 

***0369** GUEDES SUÁREZ, AYOSE 07879 3,72 2,23 

***6077** 
HERNÁNDEZ BAAMONDE, MARIANTY 
ESTEFANÍA 

07880 8,19 4,92 

***1147** HERNÁNDEZ CASTELLANO, CARMEN 06773 6,42 3,85 

***4197** HIDALGO SANTANA, AARON JESÚS 07685 5,31 3,18 

***1148** MARTÍN TORRES, ANTONIA HERIDAINA 07885 4,86 2,92 

***6670** MARTÍN TORRES, ARACELI CENAIDA 07886 5,92 3,55 

***0023** MARTÍNEZ TOLEDO, SILVIA 07889 5,22 3,13 

***4912** MEDINA GÓMEZ, REBECA DEL PRADO 07884 4,83 2,90 

***9933** MORAR SCURTU, SIMONA GEORGETA 07883 3,89 2,33 

***1937** MORENO SANTANA, RAQUEL 07887 4,39 2,63 

***7872** 
NARANJO GONZÁLEZ, RAQUEL DE 
FÁTIMA 

06777 6,89 4,13 

***9104** NICUESA MARTÍNEZ, JAVIER 07881 6,81 4,08 

***7515** OJEDA GARCÍA, MARÍA ENCARNACIÓN 07888 9,44 5,67 

***2439** OJEDA VALLEJO, MARÍA DEL CARMEN 07705 8,97 5,38 

***7236** PEÑATE PÉREZ, IRENE 06769 5,50 3,30 

***3474** 
PERDOMO ESTUPIÑÁN, ILUMINADA 
ROSA 

07690 4,61 2,77 

***5668** PÉREZ CALDERÍN, MARIA DEL ROSARIO 07707 8,00 4,80 

***2390** RAMÍREZ LORENZO, HUGO 06758 7,11 4,27 

***8101** RIVERO ARENCIBIA, JESSICA DEL MAR 06771 6,86 4,12 

***8069** ROCHE QUINTANA, DANIELA 07711 6,94 4,17 

***3636** RODRÍGUEZ GARCÍA, MARÍA DEL PINO 06759 5,72 3,43 

***7414** 
RODRÍGUEZ ROMERO, CATALINA DEL 
MAR 

07708 5,86 3,52 

***4812** RUIZ CALZADILLA, NIURKA 07712 9,31 5,58 
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***2784** SARDIÑA PÉREZ, CAROLINA DEL PINO 06772 6,36 3,82 

***5305** TORRES PADILLA, ELISA DEL CARMEN 07706 5,03 3,02 

***2711** VEGA SOMMER, ABIÁN 06774 5,67 3,40 

***7835** VERONA BASSO, IVÁN 06770 8,89 5,33 

 

 

TERCERO: Proceder a la apertura de la FASE DE CONCURSO, y conceder a los aspirantes un 
plazo de TRES (3) DÍAS HÁBILES para la presentación de méritos, contados a partir del día 
siguiente a la publicación, la documentación acreditativa de los méritos alegados que deberá 
coincidir con la relación de documentos indicados cuando el/la aspirante presentó la solicitud de 
participación 

 

* PREFERENTEMENTE la presentación de los méritos se realizará a través de los siguientes 
enlaces: https://santaluciagc.convoca.online  o la Sede Electrónica del Ayuntamiento de Santa 
Lucía de Tirajana o a través de cualquiera de los otros medios previstos en el artículo 16.4 de la 
Ley 39/2015 de 1 de octubre del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas.  
 

CUARTO: Publíquese el presente anuncio en el tablón de anuncios y en la página web municipal 
(www.santaluciagc.com) para público conocimiento y a los efectos oportunos 
 
Contra los acuerdos anteriores del Tribunal, que no ponen fin a la vía administrativa, podrá 
presentarse por los interesados recurso de alzada de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. El órgano competente para la resolución del recurso es la Alcaldía de 
este Ayuntamiento. El recurso podrá interponerse por los interesados, ante la Alcaldía o ante este 
Tribunal, en el plazo de un mes desde la publicación de estos acuerdos. Transcurrido dicho plazo 
sin haberse interpuesto el recurso, la resolución será firme a todos los efectos.  
 
Asimismo se comunica que el plazo máximo para dictar y notificar la resolución será de tres 
meses y que de conformidad con lo dispuesto en el apartado 2 del art. 122 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, transcurrido este plazo sin que recaiga resolución, se podrá entender desestimado el 
recurso. 
 

 

En Santa Lucía de Tirajana, a fecha de firma electrónica  

La Presidenta del Tribunal Calificador 

Noelia Esther Martín Sánchez 
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